[bookmark: _GoBack]
[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Герб цвет без вч]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БЕЛИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от     12.10.2020                                                                №     95  , 1-1

« О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады
   школьников в Белинском районе в 2020– 2021 учебном году».

	В целях активизации получения обучающимися глубоких знаний по основам наук и повышения общего уровня образованности, активизации работы спецкурсов, создания оптимальных условий для выявления одаренных и талантливых школьников, их дальнейшего интеллектуального развития и профессиональной ориентации, в соответствии с приказом Министерства образования Пензенской области от 08.10.2020 № 409/01-07  «Об установлении сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Пензенской области в 2020-2021 учебном году, руководствуясь Положением об отделе образования администрации Белинского района, приказываю:
1.	Подготовить и провести в 2020-2021 учебном году муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, истории, русскому языку, литературе, информатике и ИКТ, немецкому, английскому языкам, обществознанию, географии, физической культуре, ОБЖ, праву , экономике. ( далее Олимпиада).
2.	Утвердить прилагаемые:
2.1.Состав организационного комитета( далее Оргкомитет) муниципального этапа Олимпиады;
2.2. Состав жюри  муниципального этапа Олимпиады;
2.3. Положение о проведении и муниципального этапа Всероссийской Олимпиады школьников в Белинском районе по математике, физике, химии, биологии, истории, информатике и ИКТ, русскому языку, литературе, немецкому, английскому языкам, обществознанию, географии, физической культуре, ОБЖ, экономике, праву, технологии.
3. Олимпиады провести на базе МОУ СОШ № 1 г. Белинского и МОУ СОШ № 2 г. Белинского согласно графику.
4.Обеспечить явку победителей муниципального этапа Олимпиады в г. Пензу для участия в региональном этапе Олимпиады.
5. Настоящий приказ довести до руководителей образовательных учреждений Белинского района.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста отдела образования Фомину Л.Н..

                                                               Утверждено приказом начальника
                                                               отдела образования администрации
                                                               Белинского района   от  12.10. 2020
                                                               № 95,1-1

                                               ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Белинском районе по математике, физике, химии, биологии, истории, экологии, информатике, ИКТ, русскому языку, литературе, немецкому, английскому языкам, обществознанию, географии, физической культуре, ОБЖ, экономике, праву, технологии  в 2019-2020 учебном году.

	Отдел образования проводит в 2020-2021 учебном году муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по физике, математике, химии, биологии, экологии, информатике и ИКТ, истории, русскому языку, литературе, немецкому языку , английскому языку, обществознанию, географии, физической культуре, ОБЖ, экономике, праву. (далее - Олимпиада).
1.	Основные цели и задачи Олимпиады.
1.	Повышение и развитие интереса обучающихся образовательных организаций к изучению вышеперечисленных предметов.
2.	Выявление одаренных обучающихся, оказание помощи обучающимся старших классов в выборе профессии, привлечение наиболее способной и талантливой молодежи в образовательные организации высшего образования Пензенской области.
3.	Улучшение подготовки обучающихся по предметам.
4.	Активизация всех форм внеурочной работы с обучающимися по предметам.
5.	Обеспечение участия сборной команды Белинского района в региональном этапе Олимпиады.

2.	Порядок проведения.
Районная олимпиада проводится в два этапа- школьный и муниципальный.
Для проведения школьного и муниципального этапов создается организационный комитет ( далее - Оргкомитет) и жюри.
3.	Муниципальный этап Олимпиады проводится в соответствии с графиком проведения муниципального этапа Олимпиады, по текстам, утвержденным региональным оргкомитетом.
Для проведения муниципального этапа олимпиады организатором указанного этапа Олимпиады создается Оргкомитет и жюри.
Участниками муниципального этапа Олимпиады являются учащиеся 9-11 классов – победители и призеры школьного этапа Олимпиады текущего года.
Участники муниципального этапа Олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов, признаются победителями Олимпиады при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных баллов.

	 Победители муниципального этапа Олимпиады награждаются Почетными грамотами Отдела образования Белинского района.
Жюри муниципального этапа Олимпиады формируется из лучших учителей образовательных организаций Белинского района. Жюри проводит проверку письменных работ учащихся, оценивает их результаты, определяет победителей и распределяет призовые места, готовит предложения по награждению победителей. Участвует совместно с Оргкомитетом в рассмотрении конфликтных ситуаций.
	 Итоги муниципального этапа Олимпиады утверждаются приказом
начальника отдела образования администрации Белинского района.

Начальник  отдела образования                                       Н.М. Купчева

                                                             Утверждены  приказом начальника
                                                              отдела образования администрации
                                                              Белинского района от   12 .10.2020
                                                              №   95,1-1

СОСТАВ
организационного комитета по проведению муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году.

Купчева Н.М., начальник отдела образования, председатель;
Глухова Е.В., ведущий методист МКУ «ЦПМУ Белинского района» ( по согласованию);
Фомина Л.Н., ведущий специалист отдела образования.
Крымова И.В., директор МОУ СОШ №1 г. Белинского;
Бичкурова И.П., директор МОУ СОШ № 2 г. Белинского.

ЖЮРИ
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
в Белинском районе в 2019-2020 учебном году

1.Русский язык.

1.	Фомина Л.Н., ведущий специалист отдела образования Белинского района , председатель жюри;
2.	Воробьева Е.И., учитель МОУ СОШ №1 г. Белинского;
3.	Макунина Л.Ф., учитель МОУ СОШ № 2 г. Белинского ;
4.	Пахомова Л.Н., учитель МОУ СОШ с. Лермонтова;
5.	Пучкова Н.А.., учитель МОУ СОШ с. Пушанина.

Литература.
1. Иняхина Ю.Н., ведущий специалист отдела образования, председатель жюри;
2. Митронькина Н.В., учитель МОУ СОШ№2 г. Белинского;
3. Холдеева В.Н, учитель МОУ « СОШ с. Студенки»;
4.Матвеева Е.В., учитель МОУ СОШ с. Поима;
5. Абапольникова Г.М., учитель МОУ СОШ №1 г. Белинского;

3.Математика
1. Праслова О.М., руководитель РМО учителей математики, председатель жюри;
2. Парюшкина И.А.., учитель математики МОУ СОШ №2 г. Белинского;
3. Родионова Е.В., учитель МОУ СОШ с. Студенки.
4. Мусатова О.В., учитель МОУ СОШ с. Поима;
5. Булаева Т.Г., учитель МОУ СОШ с. Лермонтова.

4.История России
1. Шуткова М.А.. руководитель РМО учителей истории, председатель жюри;
2. Борисова В.В., учитель истории МОУ « СОШ с. Студенки»;
3.Маврычева Е.А., учитель МОУ СОШ с. Пушанина;
4. Ивашкина Е.В., учитель МОУ СОШ с. Лермонтова;
5. Крутова Н.Н., учитель МОУ СОШ №1 г. Белинского.

5.Обществознание
1. Глухова Е.В., ведущий методист МКУ «ЦПМУ Белинского района», председатель жюри ; ( по согласованию);
2. Екимочкина Е.Ф., учитель МОУ СОШ №2 г. Белинского;
3.Крутова Н.Н.. учитель МОУ СОШ №1 г. Белинского;
4. Савина И.Н., учитель истории ФМОУ СОШ № 1  г. Белинского в с. Камынино;
5. Маврычева Е.А., учитель истории МОУ СОШ с. Пушанина,

6.Физика.
1. Барышева С.В.., учитель МОУ СОШ с. Поима;
2. Кузнецова Н.И., учитель МОУ СОШ №2 г. Белинского;
3.Ситников В.В., учитель МОУ СОШ с. Пушанина;
4. Новиков М.Н., учитель МОУ СОШ с. Свищевки.
5. Кабардина Л.Г., руководитель  РМО учителей физики, председатель жюри;

7.Химия.
1. Лапшина И.Н., учитель МОУ СОШ с. Студенки;
2. Высоцкая Т.Н., учитель МОУ СОШ №1 г. Белинского;
3. Потапова Т.В., учитель МОУ СОШ с. Поима;
4.Моторина Г.Н., учитель МОУ СОШ с. Пушанина.
5. Иняхина Ю.Н., ведущий специалист отдела образования, председатель жюри.

8. Биология.
1. Бурмистрова Л.Ю., методист  МКУ «ЦПУСС Белинского района, председатель жюри; ((по согласованию).
2. Захаркина Г.М., учитель МОУ СОШ №2 г. Белинского;
3. Моторина Г.Н., учитель МОУ СОШ с. Пушанина;
4. Кузьмина М.Б., учитель МОУ СОШ с. Лермонтова;
5.Иванова А.В., учитель МОУ СОШ №1 г. Белинского.

9. Экология.
1. Глухова Е.В., ведущий методист МКУ «ЦПУСС Белинского района» ( по согласованию,  председатель жюри;
2.Захаркина Г.М., учитель МОУ СОШ №2 г. Белинского;
3. Мартынова Л.Ф., учитель МОУ СОШ с. Поима;
4. Лапшина И.Н., учитель МОУ СОШ с. Студенки.

10. Немецкий язык.
1. Кандрина С.Н. учитель МОУ СОШ №1 г. Белинского;
2. Мирошкина Е.В., учитель МОУ СОШ с. Пушанина . руководитель РМО учителей иностранного языка, председатель жюри
3. Белова О.С., учитель МОУ СОШ  № 2 г. Белинского;
4. Аристова Т.А., учитель МОУ СОШ с. Лермонтова.
5. Емелина О.А.,  учитель МОУ СОШ с. Поима;

11.Английский язык.

1. Торопогрицкая  О.С., учитель  МОУ СОШ с. Поима;
2. Иллариошина О.А.., учитель английского языка МОУ СОШ  №1 г. Белинского;
3.. Фомина Л.Н., ведущий специалист отдела образования, председатель жюри;
4. Комарова О.И., учитель МОУ СОШ №2 г. Белинского.

12. Информатика.
1. Иняхина Ю.Н.,  ведущий специалист отдела образования, председатель жюри;
2. Конкин В.С., учитель МОУ СОШ №2 г. Белинского;
3.Кошелева Е.С., учитель МОУ СОШ №1 г. Белинского;
4. Ситников В.В., учитель МОУ СОШ с. Пушанина;
5. Барышева С.В., учитель МОУ СОШ с. Поима.

13. Физкультура.
1. Шилина Г.М., методист  МКУ « ЦПМУ Белинского района», председатель жюри; ( по согласованию);
2. Белова Н.И., учитель МОУ СОШ № 2 г. Белинского;
3. Булаева Н.А., учитель МОУ СОШ №1 г. Белинского;
4. Рыбаков Ю.Д., педагог дополнительного образования МОУ СОШ с. Лермонтова;
5.Аношин М.М., учитель  МОУ СОШ с. Свищевки

14. ОБЖ.
1. Шилина Г.М.., методист МКУ « ЦПМУ Белинского района» , председатель ( по согласованию);
2. Балуев Д.Н.,  преподаватель – организатор ОБЖ  МОУ СОШ №2 г. Белинского;
3.Ларин А.В., преподаватель – организатор ОБЖ  МОУ СОШ №1 г. Белинского;
4. Ивашкин А.И., преподаватель - организатор ОБЖ МОУ СОШ с. Лермонтова;

15. География.
1. Жингарева С.Ю., методист  МКУ « ЦПМУ» ( по согласованию);
2. Пушанин В.Н., учитель МОУ СОШ №2 г. Белинского;
3. Иванова А.В., учитель МОУ СОШ №1 г. Белинского;
4. Павлова Е.Ю., учитель МОУ СОШ с. Поима;
5. Кузьмина М.Б., учитель МОУ СОШ с. Лермонтова.

16. Право.
1. Шуткова М.А., руководитель РМО учителей истории, председатель жюри;
2. Крутова Н.Н.., учитель МОУ СОШ №1 г. Белинского;
3. Маврычева Е.А., учитель МОУ СОШ  с. Пушанина.

17. Экономика.

1.	Шуткова М.А., руководитель РМО учителей истории, учитель МОУ СОШ №2 г. Белинского;
2.	Ивашкина Е.В.., учитель МОУ СОШ с. Поима;
3.	Маврычева Е.А., учитель МОУ СОШ с. Пушанина.
4.	Глухова Е.В., ведущий методист МКУ «ЦПМУ», председатель жюри . ( по согласованию).

image1.jpeg